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Srpnový citát „Polibek je krásný vynález přírody, jak zastavit řeč, když už jsou slova zbytečná.“
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informace z radnice

Oznámení
Žádáme právnické a fyzické osoby opráv-
něné k podnikání, aby do konce září před-
ložili na MěÚ v Třemošnici p. Haně Pecha-
rové smlouvu se svozovou firmou o likvi-
daci odpadu z podnikání. Stačí oskenovat 
a poslat na email: pecharova@tremosni-
ce.cz. 

Hana Pecharová

Vážení občané,
se zrušením pokladních služeb v pobočce 
České spořitelny, a. s. v Třemošnici přibude 
pracovníkům MěÚ nová povinnost – odvá-
žet vybrané finanční prostředky z pokladny 
do jiné pobočky České spořitelny v Čásla-
vi, v Heřmanově Městci nebo v Chrudimi. 
A protože nechceme plýtvat finančními 
prostředky a jezdit každý den do někte-
ré pobočky České spořitelny, obracíme se 
na Vás s velkou prosbou a žádostí. 
Prosíme, omezte maximálně platby v ho-
tovosti do pokladny na měÚ.
Pro platby máme k dispozici platební ter-
minál, takže můžete platit platební kar-
tou a při platbě poplatků (převážně za psa 
a odpady) využívejte bezhotovostní platby. 

Číslo účtu a variabilní symbol vám sdělí 
paní Hana Pecharová, tel. 469 611 120, 
email: pecharova@tremosnice.cz. Bezho-
tovostní platby se osvědčily hlavně v době 
nouzového stavu, spousta z vás je využila, 
a za to vám děkujeme. Hlavně u tohoto 
způsobu setrvejte. 

Přidělený variabilní symbol je platný i na-
dále. 
    
 RNDr. Jana Kočová

Platby odpady
Vážení spoluobčané, vlastníci nemovitostí,
svozová firma SOP a. s. Přelouč připra-
vuje realizaci vážení jednotlivých nádob 
na odpad na podavači svozového vozu. 
Odpad v nádobě bude při výsypu zvážen. 
Každá nádoba bude opatřena čipem a sys-
tém dovolí vysypat jen tu nádobu, která 
bude čipem osazena. Prosíme Vás o nahlá-
šení počtu nádob, jejich velikost, typ nádo-
by (na komunální odpad, bioodpad) a číslo 
popisné nebo evidenční, ulici nebo místní 
část, kde je nádoba umístěna. Pokud ne-
bude mít svozová firma nádobu v eviden-
ci, svozové auto ji nebude moci vysypat. 
Prosíme o nahlášení výše uvedených nále-
žitostí do konce měsíce září na email: pe-
charova@tremosnice.cz, tel: 703 141 961 
nebo osobně u p. Pecharové, 2. patro 
č. dveří 205, abychom mohli seznamy pře-
dat svozové firmě. 

Hana Pecharová

Poděkování
Děkuji zástupcům Města Třemošnice, paní 
Marii Hamsové, zástupkyni sboru pro ob-
čanské záležitosti a místostarostovi, panu 
Josefu Dvořákovi, za gratulaci, květinové 
i věcné dary a milou a přátelskou návště-
vu k mým narozeninám.

Božena Hochmanová

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
zástupcům Města Třemošnice, paní Marii 
Hamsové, zástupkyni sboru pro občanské 
záležitosti, a místostarostovi, panu Jose-
fu Dvořákovi, za gratulaci, květiny i věcné 
dary k našim narozeninám. Jejich milá ná-
vštěva nás velmi potěšila. 
    
 Ludmila a Jaroslav Dvořákovi

Poděkování

Dnes na téma „Bílá zelená karta pro ři-
diče“

Zelená karta změnila od 1. 7. 2020 barvu. 
Dohodly se na tom státy Evropského 
hospodářského prostoru (EHP). Se změ-
nou barvy karty souhlasily všechny země 
a budou ji respektovat. Nová černobílá 
karta platí ve všech státech systému jako 
zelená karta. 
Pro řidiče se přechodem na nové bílé karty 
nic zásadního nemění. Své zelené karty 
můžete používat až do konce doby je-
jich platnosti, následně pojišťovna vystaví 
novou černobílou kartu. Běžná platnost ze-
lených karet je jeden rok, takže je možné, 
že vám novou bílou kartu pojišťovna pošle 
až příští rok. Navíc pojišťovny mohou ještě 
rok poté, tedy do 30. června 2021, tisk-
nout doklad o zaplacení povinného ručení 
na předtištěné zelené karty. Nějakou dobu 
tedy ještě budou mezi řidiči kolovat obě 
varianty zelené i černobílé karty.
Výhodou černobílé karty je, že řidiči si ji 

v případě ztráty nebo poškození mohou 
sami vytisknout i na černobílé tiskárně 
a nemusejí shánět zelený papír. Už se tedy 
nestane, že vám kartu při kontrole neuzna-
jí, protože jste si ji vytiskli na bílém papí-
ře. Pokud kartu ztratíte nebo poškodíte, 
stačí o tom uvědomit pojišťovnu a ona 
vám kartu (i opakovaně) zašle ve formátu 
PDF do emailu. Pojišťovny přitom mohou 
řidičům posílat zelenou kartu elektronicky 
už nyní. Podstatné je, aby pojišťovna měla 
na řidiče elektronický kontakt (například 
emailovou adresu) a byla s ním předem 
dohodnutá, že si přeje dokument poslat 
tímto způsobem.
Nové „bílé“ karty budou platit v zemích, 
které využívají současný systém zelených 
karet. Přehled těchto zemí najdete vždy 
na zadní straně své zelené karty. Je ale 
na pojišťovně, jestli pojištění odpovědnos-
ti na území těchto států bude poskytovat, 
nebo ne. Takže zelená karta vám v těchto 
zemích nemusí platit, záleží na tom, s jakou 
pojišťovnou máte sjednáno povinné ruče-

ní. Podmínkou platnosti je, aby rozeznávací 
značka dané země nebyla na zelené kartě 
přeškrtnuta.
Ráda se s Vámi potkám ve své kanceláři 
po telefonické dohodě, kde probereme 
aktuální situaci v pojišťovnách, zda Vám 
„bílá“ karta v dané zemi bude platit či ni-
koliv. 
Přeji příjemné cestování v prázdninovém 
období a těším se na setkání.

Lenka Horková
finanční specialista
mob: 737 310 902
www.financelenka.cz
Kancelář: 
Náměstí Míru 451, 
Třemošnice 
(budova MěÚ, 

dveře č.107)

finanční okénko
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informace z radnice kultura
městská knihovna
Výlety za kulturou
Upozorňujeme, že představení Caveman, 
které bylo zrušeno z důvodu karanté-
ny, bude ve čtvrtek 17. září. Vyzvedně-
te si prosím zamluvené vstupenky. Od-
jezd bude z autobusového nádraží v 18:15 
hodin. 
recitál Hany Křížkové
V neděli 20. září si nenechte ujít koncert 
zpěvačky a herečky Hany Křížkové v Kul-
turním domě v Třemošnici od 19:00 hodin. 
Předprodej vstupenek začne od 1. srpna 
v knihovně. Cena vstupenky v předprodeji 
200 Kč, na místě 250 Kč.
obalování učebnic a knih
Zakoupili jsme do knihovny nový obalova-
cí stroj. Využijte této služby a doneste si 
k nám knihy a učebnice na obalení. Cena 
obalu je 7 Kč. 
o Hliníkovou rodinku
I o prázdninách pokračuje soutěž ve sběru 
hliníku. Soutěž potrvá do 11. září, tak sbí-
rejte a noste čistý hliník do knihovny.
Výlet za poznáním
Tak je to tady. Výlet za poznáním bude 
v sobotu 17. října. Zájemci, hlaste se 
v knihovně. Odjezd bude v 9:00 hodin z au-
tobusového nádraží.
izer – na plný coole v Třemošnici
V úterý 15. 9. od 19:00 hodin vás zveme 
na zábavný pořad Zdeňka Izera.
Vstupenky zakoupíte v knihovně. Cena 
vstupenky je 350 Kč.

Světlana Hromádková
Srpnový tip na knihy
Srpen je ve znamení léta a dovolené 
a k tomu patří pohodové čtení. Jenže to 
není tak jednoduché, protože pro každé-
ho znamená „pohodové čtení“ něco jiné-
ho. Někdo si odpočine u literatury faktů, 
někdo u krvavé detektivky, jiný potřebuje 

Harlequinku. Takže vlastně jakou knihu do-
poručit? Zkuste třeba v knihovně knihy, za-
řazené v HUMORU. Možná vás osloví auto-
ři jako Ivanka Devátá, Marcela Mlynářová, 
Erma Bombecková, Gerald Durrell, James 
Herriot, Robert Fulghum apod. Jejich díla 
vyloudí na vašem obličeji větší nebo menší 
úsměv a to je vždy příjemné.

Pavla Alvarezová

Zveme všechny k návštěvě Lichnice a chce-
me je nalákat na nové překvapení, které 
pro ně připravily děti z keramického krouž-
ku z Heřmanova Městce. Ani koronavir 
nezabránil dětem tvoření s hlínou. Přes 
emailovou poštu se začaly rojit a proudit 
nápady, které spatřily světlo světa v roce 
2020. V době koronaviru byly děti zavře-
né doma a o to víc toužily spatřit přírodu, 
a tak si ji začaly modelovat doma z hlíny. 
Volba padla na kamennou Lichnici a co se 
v ní skrývá. Nejprve modelovaly děti hrad-
by a děla pro obléhání. Život hradu zastu-
puje kolekce zvířátek a rostlin. Zpodobni-
ly i pověsti vztahující se k hradu. Na os-
trém skalisku je vymodelovaný rytíř, jak 
se otáčí na koni a míří na srdce Milady. 
Pod hradem u cesty je majestátní Žižkův 
dub. Model Lichnice je důkazem, že kera-
mický kroužek děti milují a z výtvorů mají 
radost nejen děti, ale i jejich blízcí. To vše 
by nevzniklo, kdyby nebylo obětavé práce 
keramičky Jiřinky Peckové a Ivany Krbco-
vé z Heřmanova Městce. Předávají dětem 
lásku k tvůrčí činnosti. 
Srdečně Vás zveme ke zhlédnutí keramic-
ké Lichnice v hradním muzeu, čeká na vás 
příjemný zážitek. 

 Ivana Matyková

Hnutí Brontosaurus už 40 let pomáhá pa-
mátkám, přírodě a lidem. Na akcích hle-
dají mladí lidé smysluplné trávení volného 
času. Již mnoho let pomáhají s udržovacími 
pracemi na Lichnici. Co všechno stihli o ví-
kendu 13. 6. udělat? Do hradního sklepení 
vedou nové kamenné schody. Natřeli šin-
delovou střechu nad sklepením. Za nejná-
ročnější odvedenou práci považujeme od-
straňování náletových stromů na západní 
straně Lovětínské rokle. Z této strany byl 
hrad ve středověku nedobytný a udržet se 
ve svahu s pracovním náčiním je hodno 
sportovního výkonu. 
Touto cestou bychom jim rádi poděkova-
li a budeme se těšit na další spolupráci. 

 
Ivana Matyková

Pozvání na Lichnici

Poděkování

V srpnu vás do městské galerie pozve 
fotograf Pavel Remar. Jeho cyklus foto-
grafií nazvaný „HAIKU“ můžete navštívit 
od 1. do 28. srpna.
mraky a mlhy. 
co krajin a tu chvíli už vykouzlily. 
Macou Bašó (1644-1694)
Tato báseň je hlavní inspirací pro krajinář-
ský soubor fotografií Pavla Remara. Haiku: 
původně haikai, hokku, básnická forma, 
trojverší o 17 slabikách (mórách), které 
vzniklo osamostatněním hokku – první 
sloky řazené básně haikai no renga, tj. řa-
zené básně ve stylu haikau, která se obje-
vila v Japonsku v 16. století jako inovace 
(rozvolnění pravidel) starší řazené básně 
renga, známé už od 12. století. Báseň haiku 
svým rozsahem nutí básníka k pohotovosti 
a připravenosti vnímat a prožít silný oka-
mžik celou bytostí, aby mohl vtělit do slov 
rodící se myšlenku dřív, než mu stačí uprch-
nout nebo naopak utkvět. Zde můžeme 
spatřovat paralelu s výtvarnou fotografii. 
Také ona představuje okamžité zachycení 
autorova dojmu či nálady z konkrétního 
výjevu, krátké šlehnutí čisté pravdy a in-
spirace. Vyjádření smyslu v setině vteřiny, 
v tomto případě ne slovem, ale obrazem.

Martina Víšková

městská galerie

RAKETOVÝ 
INTERNET!

+420 606 606 035 www.tlapnet.cz
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na kus řeči s...

Poznáte, kde a co to je? 
Červencová hádanka byla hodně těžká, 
a asi proto nám přišly pouze dvě odpově-
di, obě správné. Na fotografii byl kostel sv. 
Michala ve Vítochově. Je to malebné místo 
u Bystřice nad Pernštejnem.
Oba autoři správných odpovědí,  Aleš Radil 
a Ilona Jirotková, si mohou odměnu vy-
zvednout v knihovně.

A co je na této fotografii?
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 17. 8.

Mezi významné osobnosti našeho města 
patří bezesporu náš současný pan staros-
ta, proto jsme pana ing. miroslava Bube-
níka požádali o rozhovor.

několik volebních období vykonáváte ve-
řejnou práci pro město Třemošnici, nejpr-
ve jako místostarosta a v posledních le-
tech jako starosta města. Jak dlouho již 
na radnici působíte?
Na radnici jsem nastoupil jako místosta-
rosta po komunálních volbách v roce 
2010. S prací pro město jsem byl již spo-
jen od roku 2002 jako zastupitel. Takže té-
měř 8 let před nástupem na radnici jsem 
měl již určitý přehled a informace o dění 
na radnici. V té době jsem byl členem sta-
vební komise, kterou zřizovala rada města. 
co se Vám na této práci líbí, čím Vás na-
plňuje? 
Líbí se mi, že tato práce je velmi různoro-
dá a rozmanitá, žádná rutina, žádný stereo-
typ. Je to práce s lidmi a pro lidi. Každý pra-
covní den přináší nečekané situace a nové 
úkoly. Musíte být částečně organizátorem, 
úředníkem, ekonomem, stavebním dozo-
rem, v mém případě také „ajťákem“ a ně-
kdy i psychologem. To se samozřejmě nedá 
z pozice jednoho člověka zvládnout, pro-
to si vážím toho, že mám kolem sebe lidi 
– místostarostu, tajemnici, účetní a dal-
ší odborné pracovníky, kteří mi pomáhají 
a na které se mohu spolehnout. 
co je podle Vás na této práci nejobtíž-
nější?
Vyhovět všem požadavkům a přáním obča-
nů. Člověk musí počítat s tím, že je to prá-
ce na 24 hodin denně 7 dní v týdnu, pro-

tože se stále něco děje. Zejména v letoš-
ním roce si nemůžeme stěžovat na nedo-
statek mimořádných situací. 
Jaké charakterové vlastnosti práce sta-
rosty vyžaduje?
To je těžká otázka, protože neexistuje žád-
ná šablona. V souvislosti s touto otázkou 
se mi vybaví bývalý starosta a místostaros-
ta, pan Stanislav Peca, od kterého jsem se 
učil. Starosta by měl ovládat umění komu-
nikovat s lidmi, naslouchat jim, musí být 
optimista s pevnými nervy. Musí počítat 
s tím, že tato práce vyžaduje vysoké na-
sazení, chuť pracovat pro lidi a pro město 
a věnovat tomu hodně času. Funkce staros-
ty vyžaduje vysokou odpovědnost za přija-
tá rozhodnutí.
na co jste jako člen vedení města pyšný?
Jsem rád, že se mohu podílet na rozvoji 
města Třemošnice.
co podle Vašeho názoru chybí městu Tře-
mošnice?
Pro další rozvoj Třemošnice je důležité na-
bízet nové bydlení, zejména pro mladé lidi. 
Je pro nás nesmírně cenné, že roste zájem 
o trvalé bydlení na katastru našeho města. 
Přestože jsme již v minulosti učinili určité 
kroky v rámci našich majetkových možnos-
tí, rozloha města se rozrostla o dvě nové 
ulice (Lovětínská, Pod Hradem) s moderní 
zástavbou, stále nedokážeme dostatečně 
uspokojit poptávku po bydlení v bytech či 
rostoucí zájem o stavební parcely pro vý-
stavbu rodinných domů. Klíčovým úkolem 
je připravit co nejrychleji nové zasíťova-
né stavební pozemky, či nalézt develope-
ra, který by byl ochoten postavit nový by-
tový dům. S tím úzce souvisí potřeba při-

pravovat a realizovat další projekty výstav-
by a rekonstrukcí pro plnohodnotný život 
v našem městě i místních částech.
co znamená Třemošnice ve Vašem životě?
Třemošnice je moje rodiště i moje dětství. 
Je místem, kam jsem se rád vracel i v době 
studií na střední a vysoké škole. Ale až poz-
ději, v souvislosti s poznáváním jiných zemí 
a míst, jsem si uvědomil, jak plnohodnot-
ným místem pro život naše město je, ne-
jen díky krásné a rozmanité krajině Želez-
ných hor, okolním lesům, potokům, řece 
i přehradám, které jsou na dosah. Žijí tu 
lidé, které mám rád, kteří jsou mi blízcí 
a na kterých mi záleží. Třemošnice je pro 
mne srdeční záležitost. 
Jaké jste měl představy o své budoucí pro-
fesi, když jste byl malý? Čím jste chtěl být?
Když jsem byl kluk, obdivoval jsem práci 
pilotů letadel. Již na základní škole jsem 
ale věděl, že to je pro mě pouze sen, ne-
boť tato profese vyžaduje v prvé řadě per-
fektní zdravotní stav uchazeče. Ale roli pi-
lota motorového letadla za přítomnosti in-
struktora na palubě jsem si vyzkoušel v den 
svých šedesátých narozenin. Byl to dárek 
od rodiny. Sám jsem řídil letadlo a měl jsem 
možnost si prohlédnout krajinu Železných 
hor z ptačí perspektivy. Měl jsem na svém 
kontě řízení téměř 100 km letu. V dětství 
mě také zajímala elektrotechnika, kterou 
jsem i vystudoval na střední a vysoké škole. 
Jaká je Vaše původní profese? S odstupem 
času, jaká pozitiva a negativa pro Vás tato 
profese měla? chtěl byste se k ní v bu-
doucnu ještě vrátit?
Jak jsem již uvedl, studoval jsem elektro-
techniku, které jsem se věnoval i ve svém 
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prvním zaměstnání. Těsně po sametové re-
voluci jsem s kolegy z práce založil soukro-
mou firmu, která se specializovala na do-
dávky počítačů, počítačových sítí a soft-
ware. Později jsem v této firmě působil 
jako jednatel a měl na starosti řízení fir-
my. Od roku 2000 jsem založil vlastní fir-
mu zabývající se informačními technolo-
giemi. V roce 2010, když jsem nastoupil 
do funkce místostarosty, jsem řízení firmy 
přenechal synovi. Přestože jsem téměř 10 
let na radnici, snažím se stále držet krok 
v této odbornosti. 
Vaše práce je náročná, nekončí s koncem 
úředních hodin na radnici, jste určitě neu-
stále v pohotovosti. Jak odpočíváte? zbý-
vá Vám čas na nějaké koníčky, záliby?
Mým koníčkem byly v mládí motorky 
a později auta. Baví mě cokoliv si seřídit, 
opravit či tzv. vyšperkovat. Stejně tak co-
koliv opravit nebo předělat doma. Manu-
ální a fyzická práce je pro mě nejlepším od-
počinkem od práce duševní. Relaxem pro 
mě byly a stále jsou jízdy autem (čím del-
ší, tím lepší), v létě cykloturistika či turis-
tika po Česku, v zimě lyžování. 
Jak si představujete Váš ideální den?
Když se všechno daří. 
co Vám osobně v poslední době udělalo 
radost a naopak, co Vás zklamalo nebo 
rozzlobilo?
Dlouhodobě mi dělá radost, že na radnici 
jsme dobrý tým a můžeme se spolehnout 
jeden na druhého, stejně tak jsem spo-
kojen s prací členů zastupitelstva. Daří se 
nám realizovat projekty, které jsou ku pro-
spěchu Třemošnice a všech místních částí. 
Co mě zlobí? Když se někomu něco nelí-
bí a svoji kritiku prezentuje pouze v ko-
munitách na internetu a nesdělí to přímo 
mně (při osobní návštěvě nebo zasláním 
e-mailu) nebo jinému zástupci či zaměst-
nanci na radnici. I kritické výhrady mohou 
být inspirací nebo podnětem pro změnu 
k lepšímu.
Čeho byste chtěl v práci i osobním životě 
ještě dosáhnout?
Zaměřuji se na úspěšné dokončení všech 
připravených projektů a přípravu nových 
investičních akcí. V osobním životě si pře-
ji, abychom s manželkou, synem a dcerou 
byli hodně zdraví a nejen my, ale i naši ro-
diče a všichni blízcí. S manželkou se těší-
me, že se snad někdy dočkáme vnoučat. 

Děkujeme panu starostovi za rozhovor, 
přejeme mu mnoho energie a úspěchů 
v práci, v osobním životě hodně zdraví, 
štěstí, lásky a pohody.

RR

Bylinkové okénko
Milí čtenáři, v letním období obvykle zpo-
malíme, nastává pro nás čas odpočinku, 
slunění a vycházek do přírody. Rostliny to 
ale mají jinak. Ze všech sil využívají sluneč-
ního svitu a o překot rostou, kvetou a plo-
dí. Vědecké průzkumy dokazují, že bylinky 
sbírané kolem letního slunovratu mají nej-
větší léčivou moc a obsahují nejvíce účin-
ných látek. Vezměte proto rodinu a vydej-
te se do přírody poprosit rostliny o část je-
jich léčivé síly.
Mám moc ráda všechny druhy růží, a prá-
vě nyní i volně v přírodě kvetou plané růže. 
Možná nevíte, že vůně růže působí jako 
jedno z nejsilnějších antidepresiv. Ideál-
ní je si na zahrádce nějaký ten keř přírod-
ní nešlechtěné růže vysadit. Dobře se hodí 
růže svraskalá nebo růže stolistá.
Z růží v létě sbíráme okvětní plátky, které 
zpracováváme čerstvé nebo sušíme do ča-
jových směsí, můžete je také přidat do lé-
čivé lázně pro vaše tělo.
Prožijte léto s bylinkami a vyrobte si podle 
vyzkoušeného receptu něco zdravého, vo-
ňavého a chutného z přírodní (plané) růže.
Na růžový sirup potřebujeme 4 hrsti čer-
stvých okvětních plátků růže, 1 litr vody, 
1 kg přírodního cukru, 1 citron, popř. 2 g 
kyseliny citronové. Vodu převaříme a ne-
cháme zchladnout. Okvětní plátky dáme 
do skleněné nádoby nebo džbánu, zalije-
me zchladlou vodou, přidáme na kousky 
pokrájený citron a necháme v chladu lou-
hovat 24 hodin. Pak přecedíme přes plát-
no do hrnce a přidáme cukr, ten by měl 
sirup dostatečně zakonzervovat. Pro ky-
selejší chuť můžeme přidat kyselinu cit-
ronovou. Sirup mícháme a pomalu zahří-
váme a až se cukr rozpustí, necháme ješ-
tě asi tři minuty přejít varem. Sirup plní-
me do vařící vodou vylitých a slivovicí vy-
pláchnutých lahví.
Zde u nás v Železných horách se dobře daří 
nádherné rostlině vrbce úzkolisté. Na Sibi-
ři vrbku místní obyvatelé používali po sta-

letí místo zeleného a černého čaje. Ruské 
léčitelství ji velebí podobně jako ženšen.
Pokud se vydáte nyní do lesa, určitě se se-
tkáte s fialově kvetoucími trsy vřesu obec-
ného. Ten dokáže růst na suchých místech, 
na skalách, ve větru a mrazu. A tuto odol-

nost může propůjčit i nám lidem. Sbíráme 
nedřevnaté kvetoucí vršky, dobře se suší 
a v nálevu prospívají naší psychice a odol-
nosti i ledvinám. Vřesu se nemusí obávat 
ani kojící maminky a malé děti, působí jem-
ně a může se pít dlouhodobě.
Můžete zkusit z těchto bylin „Lesní čaj“. Po-
třebujete stejný díl kvetoucích vršků vře-
su, květu růží a listu a květu vrbky, čerstvé 
nebo sušené. Můžeme ještě přidat mladé 
listy ostružiníku a maliníku. Do varné skle-
nice dáme cca 4 lžíce směsi sušených bylin 
nebo hrst čerstvých, zalijeme horkou vo-
dou a popíjíme. Čaj se hodí i pro denní pití.
Chci vám popřát příjemné prožití prázd-
ninového času s bylinkovým osvěžením.

Sókratés: „Radost musíme čerpat ne z ji-
ných, ale ze sebe.“

Dana Vojáčková

20. 6. Technická pomoc, monitoring toků 
na žádost starosty, Třemošnice
20. 6. Technická pomoc, monitoring Lo-
větínský potok a přítoky, Třemošnice
20. 6. Technická pomoc, odstranění stro-
mů, Kovolis Hedvikov
20. 6. Technická pomoc, čerpání vody, mo-
nitoring a uvolnění komunikace, Závratec
20. 6. Technická pomoc, odstranění škod 
po velké vodě, Třemošnice, Závratec, Lhůta
20. 6. Technická pomoc, čerpání vody, Li-
povec
21. 6. Technická pomoc, čerpání vody 
ze sklepů, Třemošnice – V Luhách
21. 6. Technická pomoc, vyproštění sanit-
ního vozu, Závratec
22. 6. Technická pomoc, čerpání vody 
ze sklepa, Třemošnice – V Luhách
27. 6. Dopravní nehoda se zraněním, 
Běstvina – Spačice
29. 6. Dopravní nehoda se zraněním, Tře-
mošnice 
29. 6. Technická pomoc, čerpání a čištění 
propusti, Závratec
30. 6. Technická pomoc, čerpání vody, Tře-
mošnice – V Luhách

Radim Vašíček

Výjezdy hasičů
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Třemánek, stejně jako všichni ostatní, užívá 
v současné době prázdniny a připravuje se 
na nový školní rok. Náš příspěvek do srp-
nového vydání Třemošnických novinek je 
mimo jiné ukázkou toho, jak skvěle jsme 
zakončili v červnu rok předchozí. Fotky 
jsou z báječného dopoledne, kdy jsme se 
všichni povozili na koni ve Žlebských Chva-
lovicích a další foto je ze závěrečného roz-
loučení spojeného s opékáním buřtíků. 
Opravdu nás bylo hodně a řádně jsme si 
všichni tyto akce užili.
V září se můžete těšit nejen na zahájení no-
vého školního roku v Třemánku, ale i na již 
tradiční akci KoVoLiS rUn 2020. Hlavní 
závod se uskuteční v sobotu 12. září 2020. 
Za každý kilometr v aplikaci Runtastic do-
stane Třemánek od firmy KOVOLIS HED-
VIKOV a. s. 1 Kč. V červnu bylo spuštěno 

opět načítání kilometrů v rámci tréninku. 
Pokud chcete posílit své zdraví běháním 
nebo chůzí a zároveň podpořit Třemánek, 
máte možnost. Někteří již tuto činnost 
znají, kilometry jim v aplikaci krásně na-
bíhají a snaha získat co nejvíce kilometrů 
je opravdu návyková a motivující. Nováčci 
mohou využít přihlašovací formulář a po-
drobný postup, který naleznete zde: 
https://kovolis-hedvikov.cz/kovolis-run/. 
Jakmile budete mít v mobilu nainstalo-
vanou aplikaci a budete zaregistrovaní 
do skupiny KOVOLIS HEDVIKOV, tak neza-
pomeňte, že kdykoliv vyjdete či vyběhne-
te, zapnete v aplikaci START. Je důležité mít 
zvolenou variantu běhu, i když nepoběžíte, 
ale pouze půjdete. Nejen, že poté vidíte, 
kolik jste zdolali kilometrů, ale také máte 
zaznamenanou mapku Vaší trasy, počet 

spálených kalorií atd. A hlavně, každý ki-
lometr se počítá! Mohou tedy přispívat 
nejen zdatní sportovci, běžci, chodci, ale 
klidně i rodiče a prarodiče s kočárkem 
či dětmi na procházce. Moc děkujeme 
všem, kteří se již zapojili, a také všem ostat-
ním, kteří se k nám jistě rádi přidají.
Přejeme Vám krásný zbytek léta a nezapo-
meňte, že pokud byste o nás chtěli vědět 
více informací nebo se nás na cokoliv ze-
ptat či přispět s jakýmkoliv námětem, akti-
vitou, kroužkem, můžete nás kontaktovat 
na e-mailu rctremanek@seznam.cz, face-
booku Rodinné Centrum Třemánek či 
na našich webových stránkách rctrema-
nek.estranky.cz.

Mgr. Dita Štolfová



VzPomínKy

7

Jel jsem v neděli odpoledne na kole kolem 
stadionu k lesu. Zatočil jsem u Kubelkova 
domu k čističce a v hlavě se mi vyrojily 
vzpomínky…
Tehdy jsem pracoval jako konstruktér 
a šéfa mi dělal Josef Novotný, byl to vý-
borný fotbalista. Výkresy mi kontroloval 
Vladimír Kutílek a ten byl fotbalista a zá-
roveň předsedou fotbalového oddílu. Další 
konstruktér byl Láďa Dlouhý, vynikající fot-
balové křídlo.
Vladimír se svěřil Josefovi, že na přestavě-
ní fotbalového hřiště a na jeho osetí speci-
ální trávou dostanou dotaci, ale podmín-
ka je, že se musí kolem celého hřiště vy-
budovat běžecká dráha. Dozvěděli se, že 
v Kolíně předělávali také hřiště a měli tam 
odborníka, nějakého Siberu. Byl jsem po-
slán do Kolína za Siberou pro informace, 
o jakou trávu se jedná.
V Kolíně Sibera již nebyl, přesunul se 
do Pardubic. Protože jsem průmyslovou 
školu studoval v Pardubicích, musel jsem 
za Siberou opět já a tam jsem se dozvě-
děl podrobnosti o přípravě hrací plochy, 
že semeno trávy lze zakoupit ve velkopro-
dejně Semelka v Pardubicích. Jenže než se 
začne dělat plocha, musí se vyhrabat 3 m 
široký pruh kolem. Dráha běžecká se musí 
vyštětovat kamenem, a to si vyžádá práci 
na dva až tři roky. 
Bylo rozhodnuto, že se fotbal bude ty dva 
či tři roky hrát v Běstvině. A tak současný 
trenér fotbalistů Tomášek, mistr ve fabri-
ce, dohodl se Slávkem Svobodou, šéfem 
konstrukce, že má auto Tatru – Hadimrš-
ku, jak se tomu typu auta říkalo, a převeze 
sudy s vápnem do Běstviny. Vápno sloužilo 
na lajnování hřiště. Svoboda mě přemlu-
vil, abych se ujal lajnování a přípravy hřiš-
tě na zápasy já. Jako odměnu jsem dostal 
příslib, že až se dostaví stadion, budu si 
moci sekat trávu pro králíky a sušit seno. 
Radost jsem z toho neměl, ale co jsem 
mohl namítat vůči Svobodovi, vždyť to byl 
šéf konstrukce a hlavně, byl to strýc, bratr 
mé mámy.
Ale hlavní starost předsedy fotbalu byla, 
kde sehnat na štětování běžecké dráhy ně-
kolik tisíc kubíků kamene.
A tak poradil tzv. stavitel Eman Kváč, že 
vhodný kámen je možné natěžit ze strá-
ně vedle cesty do fabriky, po levé straně.
No jo, ale krumpáčem to nepůjde a chtělo 
by to vrtat do skály díry a pak nejlépe „od-
střelit“, a to by mohli pomoci chlapi, kteří 
jezdili do prachovické cementárny. 
Přemek Procházka vyjednal zapůjčení kom-
presoru a sbíječek, a tak se parta pod vede-
ním Jirky Olexy, Hořejše, Zábského, Uten-
dorfského i mě pokusila vyvrtat potřebné 
díry, večer měli přijet odstřelovači ze skály 

v Prachovicích, naládují nálože a skálu od-
střelí.
Večer před desátou to „bouchlo“, ale spad-
lo jen malé množství kamene. Jenže ten 
otřes skály způsobil, že někdy v noci se 
utrhla skalní stěna a sesunulo se tolika ka-
mene, že to zasypalo v šířce celou silnici, 
po které jezdilo asi osm autobusů, jež vo-
zily lidi do práce. Kamení zavalilo i potok 
a druhý den ráno jsme přelézali hromadu, 
abychom se dostali do práce. Ředitele Za-
dinu musel řidič zavést až cestou kolem 
pily v Pekle. Práce ve fabrice byla zastave-
na a ředitel nařídil všem chlapům odstra-
ňovat kámen, jenže toho bylo tolik, že to 
trvalo tři dny, než mohly autobusy projet.
Vzpomínám a mám i fotku, jak první val-
ník kamene přivezl Karel Pejřimovský 
s traktorem Hanomagem a z fůry jsme 
házeli kámen já a Aleš Došek.
Kámen se vytrvale přivážel, postupně se 
to vysypávalo kolem širokého pruhu bě-
žecké dráhy. Zároveň bylo třeba vyřešit, 
kdo bude provádět štětování. Ukázalo se, 
že je toho moc na předsedu Kutílka, a tak 
byl místo něho vybrán také fotbalista, Karel 
Zajíc, který se jako vedoucí elektrikářské 
dílny se svojí partou elektrikářů osvědčil 
při akci elektrifikace obcí a vesnic na Že-
lezných horách. 
Měl potřebnou autoritu, organizační smysl 
a sršel energií.
Sportovní organizace Spartak Hedvikov 
měla pět oddílů, a tak jejich vedoucí do-
stali úkol, že musí na určený den v týdnu 
zajistit nejméně 15 brigádníků.
Štětování se ujal nejzkušenější stavitel 
Eman Kváč. Vzal si na to dovolenou se 
slovy: „Máme domek postavený vedle bu-
doucího stadionu a máme tři děti, takže 
budou mít možnost energii vybít na hřišti“.
Bylo zajištěno, že k ruce měl Kváč trvale 

tři i více pomocníků na přivážení kame-
ne a eventuelně rozbíjení velkých balva-
nů palicí.
Děláním fotodokumentace byl pověřen 
Pavlíček, který byl vedoucím gymnastic-
kého oddílu a vypomáhal mu i Franta Ku-
belka, který byl od svého mládí postižený. 
Měl křivou páteř, a tak jako „hrbáč“ ne-
mohl těžkou práci dělat. Pracoval v Kovo-
lisu jako vedoucí archivu, byl redaktorem 
Hedvikováku, ve kterém se trvale obje-
vovaly informace, jak stavba pokračuje. 
Měl ale smůlu, právě na konci července 
si zakoupil na místo dosud používaného 
dámského kola moped. Snad při druhé či 
třetí jízdě na mopedu spadl na hromadu 
kamení a řídítko se mu vrazilo do defor-
movaného hrudníku. Přivolaná sanitka jej 
odvezla do Čáslavské nemocnice a tam 
večer skonal.
Bydlel se starou matkou v malé chaloup-
ce dole u lesa. Bylo to tak malé, že by se 
tam rakev nevešla, a tak se postavil ozdo-
bený katafalk na volném prostranství před 
domečkem, kde se konalo smuteční roz-
loučení s domečkem a lesem, který tolik 
miloval. Jeho pohřbu se zúčastnili všichni 
budovatelé stadionu.
Stavění stadionu pokračovalo nepřetržitě 
dva roky. Z Pardubic bylo přivezeno po-
třebné množství travního semena. Pama-
tuji, že v Hedvikově v laboratoři odměřili 
semeno a spočítali, že bude zapotřebí 27 
pytlů – žoků semena.
Fotbalové hřiště bylo přeoráno, po uvlá-
čení s potřebným sběrem kamení do košů 
a kýblů vypomohly i starší třemošnické 
ženy z domácností, a tak se na stavbě sta-
dionu podílela celá Třemošnice. Nakonec 
po tříleté práci byl stadion dokončen a byla 
zde provedena celookresní spartakiáda.

pamětník Václav Rychnovský

Byl jsem u toho ...
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SdH Třemošnice

V roce 2020 se toho u nás ve sboru dob-
rovolných hasičů (SDH) a v jednotce sboru 
(JSDH), jejímž zřizovatelem je město Tře-
mošnice, stalo mnoho. Letošní rok neza-
čal tak hezky jako ty předešlé. Hodně na-
šich plánů a akcí bylo zrušeno nebo odlo-
ženo. Nouzová situace v celé zemi to neu-
možňovala. Museli jsme přijmout opatře-
ní, a to jak na členské základně, tak ve vý-
jezdové jednotce. Nejdůležitější bylo chrá-
nit sebe, ostatní členy a osoby při zásahu, 
aby nedošlo k přenosu nákazy.
 
dění v SdH
Bohužel, tak jako životy všech, i nás ovliv-
nil nouzový stav kvůli koronaviru. Všechny 
akce, naplánované dlouho dopředu, byly 
zrušeny nebo přesunuty. Z důvodu naří-
zení jsme zrušili páteční setkání, kdy jsme 
obvykle plánovali práce, prováděli údržbu 
techniky apod.
Únorové taneční kurzy se pořádaly. U těch-
to společenských akcí vždy působíme jako 
preventivní požární hlídky. Jako členové 
hasičů jsme povinni hlídat akce, kde je 
shromážděn větší počet lidí na jednom 
místě.
Březnový ples, který je v okolí velmi vyhlá-
šený a na který se těšila spousta lidí, jsme 
museli z důvodu nařízení vlády ČR přesu-
nout. Řada z vás se na nás obracela s dota-
zy, co se zaplacenými lístky. Nebojte, vstu-
penky Vám nepropadnou. Ples se bude ko-
nat v pátek 25. září v kulturním domě, kde 
vstupenky můžete uplatnit. Letošní hasič-
ský ples bude spojen s ještě jednou velkou 
událostí, a to s oslavami otevření nové ha-
sičské zbrojnice. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů
Od 1. ledna roku 2020 jsme do 8. července 
zasahovali u 54 událostí. První výjezd byl 
11. 1., šlo o technickou pomoc – otevře-
ní bytu v domě s pečovatelskou službou. 
Následovaly další různorodé výjezdy, jako 
např. úniky nebezpečných látek, doprav-
ní nehody, požáry lesních a polních po-
rostů, odstraňování stromů z komunikací, 
požár v průmyslovém objektu, poskytová-

ní první předlékařské pomoci (resuscita-
ce, AED), záchrana a vyproštění osob, čin-
nost pro město, požár truhlářské dílny, tra-
fostanice, osobního vozu, rozvoz dezinfek-
ce do domácností a dezinfekce veřejných 
prostor, transport pacientů, dovoz zdra-
votnického materiálu a prostředků z cen-
trálního skladu, čerpání vody ze sklepů, 
monitoring vodních toků či odstraňování 

nebezpečných předmětů z vodních toků.
Za celý loňský rok měla jednotka 53 vý-
jezdů. Za pouhý půlrok jsme tedy již pře-
konali počet loňských výjezdů. Mezi větší 
události bychom zařadili například záchra-
nu osoby po pádu v Lovětínské rokli. Žena 
ve velmi špatně přístupném terénu utrpě-
la značná poranění těla a končetin. U této 
události s námi zasahovali profesionální 
hasiči ze Seče, posádky zdravotnické zá-
chranné služby a letecká záchranná služba 

z Hradce Králové. Do vyzvednutí pacientky 
vrtulníkem jsme poskytovali ve spoluprá-
ci s HZS a ZZS neodkladnou první pomoc. 
Poté byla pacientka naložena a v podvěsu 
vrtulníku vyzvednuta a přenesena na při-
lehnou louku. O zraněnou ženu bylo velmi 
dobře postaráno, jelikož pomoc byla po-
skytována celosvětově uznávaným léka-
řem v oblasti poskytování přednemocniční 

neodkladné péče, MUDr. Anatolijem Truh-
lářem, Ph.D. - lékařem z LZS Hradec Králo-
vé, MUDr. Jiřím Tóthem lékařem ZZS Par-
dubického kraje a zdravotnickým záchra-
nářem z nově vzniklé základny ZZS PAK, 
Seč Bc. Alešem Malým, DiS.
Nejvíce událostí v tomto roce tvořily tech-
nické pomoci spojené s vyhlášením nouzo-
vého stavu. Naše jednotka prováděla ze-
jména dezinfekce veřejného prostranství 
v našem městě (zastávky, kontejnery, hři-
ště, prostory obchodů, lávek) a po domlu-
vě se starosty byla prováděna dekontami-
nace obcí Běstvina, Zbohov, Rostejn, Pa-
řížov, Spačice, Vestec, Kubíkovy Duby, Zá-
vratec, Moravany, Kněžice, Biskupice, Bou-
sov, Tuchov, Lipovec, Licoměřice, Žlebské 
Chvalovice, Lhůta, Podhradí, Starý Dvůr 
a Skoranov.
Aby toho nebylo málo, v červnu udeřily 
bouřky, silné deště a povodně. Zasaho-
vali jsme zejména u technických pomo-
cí, a to čerpání vody ze sklepů. Zasahova-

Půlroční rekapitulace práce hasičů
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li jsme mimo naši působnost v Prachovi-
cích, kde voda tekla do sklepů rodinných 
domů. Pak jsme byli s dalšími jednotkami 
odesláni do společnosti CEMEX a. s., kde 
hrozilo zatopení elektrické a plynové ko-

telny. Následně jsme byli Krajským a ope-
račním informačním střediskem Pardubic-
kého kraje posláni do obce Míčov – Sušice 
k čerpání vody. Voda tam (a nejen v Míčo-
vě) napáchala velké škody. U nás ve měs-
tě jsme také pomáhali s čerpáním vody, 
čištěním vodních toků od nebezpečných 
předmětů, propustí, mostků, kanalizace. 
Během vypjaté situace byla naše jednot-
ka odvolána k záchraně a vyproštění sa-
nitního vozu Čáslav. Sanitní vůz v Závrat-
ci zapadl do podmáčené příjezdové ces-
ty. K pacientce se silnou alergickou reakcí 
vyrazili lékař a zdravotník po „svých”. Paci-
entka byla transportována do hasičského 
dopravního automobilu, kde vyčkala v pří-
tomnosti lékaře a záchranáře do příjezdu 
další posádky záchranné služby. Za pomo-
ci dvou traktorů jsme sanitní vůz vyprostili. 
Tímto bych chtěl poděkovat rodině Zema-
nových za poskytnutí traktoru a umožně-
ní průjezdu sanitního vozu přes jejich po-

zemek a Službám města Třemošnice – Jo-
sefu Dvořákovi za pomoc při vyprošťování 
a poskytnutí techniky k vyproštění vozidla.
 
Hasičská zbrojnice 

Prvního září 2019 byla budova hasičské 
zbrojnice předána stavební firmě k realiza-
ci projektu „Rekonstrukce hasičské zbroj-
nice“. Podmínky loňské zimy byly natolik 
příznivé, že práce na rekonstrukci probíha-
ly bez komplikací a přerušení. Rekonstruk-
ce započala demoličními pracemi, a to de-
molicí věžové násypky a vnitřních prostor 

hasičské zbrojnice. Dále byly provedeny 
hydroizolace celého objektu, rekonstrukce 
střechy, zateplení objektu, výměna oken. 
Ve vnitřních prostorách bylo postaveno 
nové patro, schodiště, rozvod nových in-
ženýrských sítí (voda, elektro rozvody, to-
pení, IT technologie, zabezpečovací sys-
tém), rekuperační jednotka včetně vzdu-
chotechniky. Garáže byly rozšířeny, vznik-
lo další výjezdové stání, kde byla nainsta-
lována nová vrata, včetně vybudování no-
vých zátěžových podlah. Na dvoře zbrojni-
ce byl položen nový asfaltový povrch a zří-
zeno parkovacího stání pro členy jednotky. 
Prostor hasičské zbrojnice byl nově oplo-
cen a přidána byla branka pro rychlejší 
vstup členů při výjezdu.
Zbrojnice je vybavena novým výjezdovým 
a svolávacím zařízením FIREPORT. Ten-
to systém umožňuje při vyhlášení popla-
chu automaticky otevřít příjezdová vra-
ta do areálu, rozsvítí světla v šatně a ga-
ráži. Podle příkazu k výjezdu techniky se 
otevírají garážová vrata pro vozidlo, které 
je určeno k výjezdu dle příkazu. Následně 
se spouští odtah výfukových zplodin, z tis-
kárny se vytiskne podrobný popis události 
s mapou příjezdu. Na monitorech se zob-
razí trasa k zásahu, podrobný popis k zása-
hu včetně kontaktů ohlašovatele, seznam 
vyjíždějících členů a techniky.

PozVÁnKa
Sbor dobrovolných hasičů Třemošnice, vás 
zve ke slavnostnímu otevření nové hasič-
ské zbrojnice. Tato událost se bude ko-
nat 19. září 2020. Program oslav a otevře-
ní bude zveřejněn v následujícím vydání.
 
PoděKoVÁní: 
Touto cestou bych rád poděkoval panu sta-
rostovi Miroslavu Bubeníkovi, místosta-
rostovi Josefu Dvořákovi, tajemnici Janě 
Kočové a všem členům JSDH Třemošni-
ce, kteří ve svém volném čase pomáha-
li v době nouzového stavu a jiných mimo-
řádných událostí.

Radim Vašíček
Zdeněk Sasín ml.
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V sobotu 20. 6. uspořádali nohejbaloví 
nadšenci s podporou sportovní komise 
Města Třemošnice turnaj trojic. Úvodem 
patří velký dík městu Třemošnice, ale i ve-
dení SOŠ a SOU technického Třemošnice 
za rychlou a vstřícnou reakci a za zapůjče-
ní sportovních hal. Turnaj se totiž vlastně 

jen několik hodin před zahájením operativ-
ně musel přesunout do vnitřních prostor, 
jinak by byl zrušen. Deštivé počasí ven-

kovním sportům o tomto víkendu vůbec 
nepřálo. Další poděkování pak patří celé 
řadě sponzorů, kteří se zasloužili o to, že 
si každý zúčastněný odnesl nejen plno zá-

žitků, ale i hodnotné ceny. V té řadě jsou: 
Město Třemošnice, DAKO-CZ, Kovolis Hed-
vikov a. s., Kiosek Roman a Šárka Stříškovi, 
Fénix s. r. o. autodoprava a automyčka, Tře-
mošnické těstoviny, Vánoční ozdoby Horní 
Bradlo, Messer Technogas s. r. o., Pizza & 
Kebab Třemošnice, SRC Lihovar Třemoš-

nice, Tipsport-Bar Egon Semerád a Ivana 
Blažková, Electropoli Czech Republic s. r. o., 
JOSI Cs s. r. o. Šidákovi a Lebduškovi, Zele-

nina Martin Veselý, LIMA-KOVO, Architek-
tonické a projektové práce Ing. arch. Ond-
řej Rychnovský.
Turnaje se zúčastnilo dvanáct trojic a k vi-

dění byly velmi zajímavé souboje. Poměr-
ně nečekaným vítězem byl JANDYS TÝM, 
mužstvo složené narychlo z fotbalistů Ji-
řího Jandy, Jana Malého a Petra Šindelá-
ře. Jejich výkony měly stoupající tendenci 
a vyvrcholily ve finálovém boji s „nohej-
balovými specialisty“- týmem POPCORN 
(Roman Nováček, Ondřej Fráňa a Michal 
Pokorný). Třetí skončil BERDA TÝM (Břeti-
slav Roušar, Jan Honek a Tomáš Pokorný), 
který porazil mužstvo KOSÁCI (Josef Kosi-
na, Matěj Jablečník a Miroslav Šindelář).
I přes nepřízeň počasí se turnaj díky ob-
rovskému úsilí pořadatelského sboru mohl 
uskutečnit a prakticky všichni aktéři i sluš-
ná řada diváků odcházeli spokojeni s my-
šlenkou na další povedené akce, kterým 
snad už počasí bude přát. V první řadě však 
na nohejbalový turnaj, který již získává tra-
dici a velkou popularitu nejen v blízkém, 
ale i širším okolí našeho města.
   
  Pavel Kolbaba

Turnaj v nohejbale

spOrt
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cykloturistický oddíl
z činnosti oddílu
Dne 30. 6. jsme absolvovali trasu Žleby – Ronov – Třemošnice podél řeky Doubravy. Cesta byla místy náročná vzhledem ke zvýšené 
hladině řeky. Přes náročnost akce byla všeobecná spokojenost zúčastněných. Délka trasy 12 kilometrů.

PozVÁnKa
Cykloturistický oddíl při ŽSK Třemošnice si dovoluje pozvat všechny příznivce pěší turistiky a cykloturistiky na hlavní akci oddílu po-
chod a cyklovýlet po Železných horách, která se bude konat v sobotu dne 5. září. Jsou připraveny tři pěší trasy se vzdáleností 6, 12 
a 18 kilometrů. Cyklotrasa v délce 30 kilometrů. Každý si může vybrat dle své zdatnosti. Akce bude začínat prezencí na terase u cuk-
rárny od 8:00 do 10:00 hodin a bude zakončena předáváním diplomů v třemošnické cukrárně s průběžným příchodem do 14:30 
hodin. Startovné je 30 Kč.  Při akci bude přístupná k nahlédnutí kronika činnosti oddílu.
Těšíme se na všechny účastníky.

Josef Novotný

Léto vybízí k pohybu
Využijte nabídky sportovního areálu 
v Třemošnici.

minigolf – hobby
Vstupné: Děti do 6 let zdarma
 Od 6–15 let 20 Kč /hodina
 Dospělí 40 Kč /hodina
Pronájem celého hřiště: 400 Kč /hodina

Hřiště volejbalové 
Žáci: 50 Kč / hodina
Dorost: 75 Kč / hodina
Dospělí: 100 Kč / hodina 

Hřiště s umělým trávníkem 
Vstupné: 300 Kč /hodina 

Tenisové kurty
Sezónní permanentka  2 000 Kč 
Ženy, děti, studenti   500 Kč

Jednorázový hodinový vstup: 
dopoledne 8:00 – 14:00 hodin       100 Kč
odpoledne 14:00 – 20:00 hodin     150 Kč

Permanentka:
10 vstupů 1 000 Kč

Provozovatel tenisových kurtů:
Služby města Třemošnice
Jižní 22, 53843 Třemošnice

Kontaktní osoby:
Jan Oswald   605 246 263, 
Vladislava Oswaldová  605 246 263
Radim Vašíček   601 551 547
Josef Izach   777 753 151

Radim Vašíček



12

1. 6. - 11. 9. Soutěž o Hliníkovou rodinu Městská knihovna
Městská knihovna vyhlašuje soutěž ve sběru hliníku, ale pozor, tentokrát budou sou-
těžit jednotlivé rodiny. Hliník noste prosím čistý.
18. 6. - 27. 8. Kruhový trénink Hřiště Třemošnice
Intervalový trénink vhodný pro muže i ženy každého věku, posilování s vlastní va-
hou, rozvíjí sílu, rychlost, vytrvalost apod. Trénink bude probíhat každý čtvrtek  
od 17:30 hodin na fotbalovém hřišti před školou, lekce stojí 50 Kč.
1. - 28. 8. Výstava fotografií Městská galerie
Pavel Remar vystavuje v městské galerii fotografie z cyklu „Haiku“, vstupné zdarma. 
1. 8. Taneční zábava Hospůdka Peklo
Taneční zábava se skupinou PUNC, začátek ve 20:00 hodin, vstupné 130 Kč.
1. 8. Folkový večer Ronov n. D.
Město Ronov n. D. vás zve na folkový večer s kapelou BARTET – country, folk, blue-
grass, swing a pop, vstupné zdarma, začátek v 19:00 hodin.
12. 8. Běh lesem u Doubravy Třemošnice
Hlavní běh 7950 m, vložený běh 2 650 m, běží se po lesním okruhu, částečně po lou-
ce, startovné 20 Kč, prezence od 17:10 do 17:55 hodin, start v 18:00 hodin na fotba-
lovém stadionu v Třemošnici. 
22. 8. Letní kino Ronov n. D.
Na náměstí se bude promítat od 19:00 hodin pohádka Zakleté pírko a od 21:00 ho-
din 3Bobule, vstupné zdarma.

15. 9. Zdeněk Izer – Na plný coole Kulturní dům
Zábavné představení se známým bavičem, vstupenky můžete zakoupit v knihovně 
v Třemošnici, začátek v 19:00 hodin.
20. 9. Koncert Hany Křížkové Kulturní dům
Vstupenky možno koupit v předprodeji v knihovně, cena v předprodeji 200 Kč, cena 
na místě 250 Kč. Vstupenky se prodávají od 1. srpna. 
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

aKce na měSíc

za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Inzerce

Dne 20. června zemřel Jiří Král ve věku 
85 let, Moravany č. p. 6.

Dne 4. července zemřela Hildegard Zele-
ná ve věku 85 let.

Dne 13. července zemřela Jaroslava To-
mášková ve věku 76 let, Třemošnice  
č. p. 264.

rozloučili jsme se 

Čalamáda z hub, paprik a cibule

Suroviny: 1,5 kg hub, 1 kg paprik, 1 kg ci-
bule
nálev: 3l vody, 6 dkg soli, 0,4 dcl octa, 
25 dkg cukru krystalu, 6 bobkových listů, 
20 kuliček nového koření – svařit
Postup: Očištěné a na malé kousky na-
krájené houby vaříme 5 minut ve 3 l vody 
s 6 dkg soli, necháme okapat. Cibuli a pa-
priky nakrájíme také nadrobno a smíchá-
me s okapanými houbami a zalijeme ná-
levem. Plníme do skleniček a sterilujeme 
15 minut při 180 °C.
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ohlédnutí za festivalem


